Universa cordis basis, omnis illius pinguedo, columnæ ejus carneæ, vena cava & arteria pulmonaris; pars arteriæ aortæ, arteriæ coronariæ, omnesque circa magna vasa valvulae totaliter erant destructæ ac corrosæ, potestque affirmari, vivisse sine corde hanc ægram; quia portio residua absolutè non poterat supplere cordis functionem, neque totalem, neque ex parte; erat potius illud residuum extranea quasi, noxiaque jam pars, ac moles, impediens potius, intricansque partes, quæ contribuebant adhuc ad aliqualem, confusamque ac debilem sanguinis circulationem, idque à tempore non adeò brevi; facile enim poterant judicare inspectores, consumtionem hanc cordis non nisi plurium decursu annorum potuisse fieri, ejusque destructionem non nisi sensim sensimque esse factam.

Non absuntum erat Cor istud abscessu quodam, aut gangrena ultimis vitæ orta momentis, cum in cavitate Pericardii nec pus, nec partium destructarum laciniae fuerint repertæ. Pericardium igitur Cordis officio fungebatur; evidensque fuit saccum hunc ex Pericardio formatum se dilatasse, & contraxisse non leviter. Pulsatio quam admota nunquam non senserat manus cum applicabatur dextri lateris costis, ac costarum elevatio, quæ conspiciebatur, quoties tumorem adstantes aspergierunt, argumentum rei sunt convincens. Hæc sacci illius dilatatione contractio reciproca cogebat sanguinem, ex vena cava affluentem in pericardium, egredi ex cavo illo per Aortam.

Si ex Medico Machinæ humanæ peritissimo, ignaro tamen casus tam stupendi, quæsivisset, an vitam protrahere,

& violentam palpitationem pati in tali cordis statu possit homo, nunquam sanè id potuisset affirmare; altius igitur principium tam variam, tam contrariam viis ordinariis rem speciali direxit provisu, quod ultrò ii omnes agnoscunt qui gravitatem ac singularitatem læsionis æstimare norunt pro merito. Sic in Scrutinio causarum morbificarum profundiore nusquam non obviam habet *læsionem* Medicus, usurpandum non ut asylum ignorantiae, sed ut excitationem ad agnoscenda Dei magnalia. Addamus adhuc eventus quosdam, insultusque morborum veritates nostras præcipuas menti attentæ evidenter imprimentes Epilepsiam horrendus motus, ac Spirituum confusio, turbatio-que comitatur, ut ratio, sensusque aboleantur, quis igitur non agnoscat digitum providentis Dei, si iidem eveniant terribiles motus, subsultus corporis, capitisque ad parietem allisiones, salva ratione, ac sensu, ægro divina ex verbo DEI solatia audiente, talemque dedimus historiam in Eph. N. C. dec. 3. ann. 5. 6. pag. 89. similemque convulsivum affectum, quem cum malleatione vocat ob allisionem violentam, capitibus fracturam minitantem D. Wagner exposuit Dec. 3. ann. 5. 6. pag. 248. hic & ratio erat salva, & quod magis mireris loquela integra; & quam truculentas epilepsias adducit 3. Dec. ann. 5. 6. D. Schröterus, cum maximè, quam corripiendus ea vir non solum prædicebat, sed & erectus manens lento gradu obambulabat. Quis verò convulsionum portenta à DEO mirifice directa enarret? Sphaceli péricula nemo ignorat, si pars eotacta non rescindatur illico, de vita actum est, serpente ad intima necro-*si*, quam mirabilis igitur providentia ad plures post sphacelum menses servavit aniculam plusquam nonagenariam, pe- de sphacelato òlei terebinthinæ ope ad mumiæ formam re-dacto, conservatoque & indurato. Sphacelum totam pubis regio-

regionem occupantes eadem Eph. recensent à calculo per pueri urethram egredi non valente, superstite sanatoque, post absuntum penitus scrotum puero, sphaceloque, at quam terribili hoste viam calculo ex urethra mortificata pandente, ad salutem ægro per mortem quasi dandam directio-  
ne benignissimi Numinis; ad talia quis non attollat men-  
tem. vid. Dec. III. ann. 2. & 5. 6. Atque ut inhæreamustan-  
tisper terribilibus sphaceli historiis, sequentem adhuc subnes-  
timus, cum inter casus omnes Chirurgicos is maximè eviden-  
tem providenriæ DEI specialis demonstrationem subministret,  
qui nuper demum contigit Parisiis. Fœmina 75. ann. Biennio  
ab hinc violenter alliserat pedem, indeque contraxit ulcus anti-  
quum, neglectum ob avaritiam mariti, abiensque semper in-  
pejus, donec anno præterito superveniret gangræna, quam  
Chirurgus Spirituosis repressit pro viribus, edixitque tandem  
amputandum omnino esse pedem, sphacelo nigerrimo jam in-  
star Chinensis atramenti ad patellam usque protenso, sed sur-  
dis narrabatur fabula, nec maritus nec uxor admittebant con-  
silium, Chirurgi magis curiositate ducti; quam spe melioris  
exitus subinde visitarunt ægram putrescentem, tandem verò  
invenerunt inopinato fibulam, tibiamque abscissas naturæ co-  
natu, ut saltet putridos quoque rescindere musculos, vulnus-  
que dein facili successu debuerint ad plenam vetulæ sanationem  
deducere, quæ valet nunc vigetque; non desunt analogæ hi-  
storiæ, Hagiensis illa nobis modo allegata, succubuit tandem,  
deciderunt aliis putrescentes sub sphacelo lento musculi, hic  
verò exesa ossa sese separarunt ultrò, & musculi erant resecan-  
di. Quam mirabilis est directio Sapientissimi Numinis in re-  
bus quas mortales vix sua dignantur attentione stupidi.

Nævi à Matre infantι impressi sunt inter argumenta illu-

stria veritates nostras primarias animis attentis firmissimè imprimentia; ingens horum copia locum hīc non invenit; cogita saltem penitus dīmidium infantis caput Carpionis refētens juxta Blegnium caput; & fracta infantis membra, postquam mater rotæ supplicium cum horrore conspexisset; vel quam refert D. Gahrliep. Dec. 3. ann. 7. 8. Principem dextra manu mutilum, cuius Ser. Mater viderat inter anxios hostilis pugnæ terrores amputatam ense officialis sui dextram. Si quis ad casum hīc, ad solam imaginationis vim recurrat, exclusa altiori causa scientissimè incomprehensibile negotium dirigente, nāx is stipite omni stupididior nobis censebitur; novimus mediante perculta fortiter imaginationē ista contingere, sed requirimus aliquid sublimius, cuius potentia ita rem inflectat, ut ista manus absentia, similesque aberrationes possint tanta promptitudine evenire.

Et quis mente præditus non torpida agmina monstrorum passim descripta revocabit ad animum, ut non simul elevet mentem ad causam liberam, summè intelligentem, has ab ordine consueto deviationes sapientissimo consilio permittentem non solum, sed & specialissimè ordinantem, latet enim ibi plerumque majus aliquid, quām quod inspecta obiitet monstra omnium oculis ingerunt; abdita sanè hic sunt omnia quā originem talium prodigiorum; sunt quidem prompti Naturæ contemplatores moderni in assignandis rationibus talium eventuum; quid facilius est, ita rem occultissimam consueta levitate se putant illustrare, quid facilius, inquiunt, quām duo ovula, vel duas duorum oculorum cicatriculas concrescere, coalescere, variè uniri, partibus aliis suppressis, aliis evolutis postea? ut sic oriantur corpora quibus capita bina, plures pedes, manusve, quibus desunt partes, quibus abundant.

Quis?

Quisquis verò profundius consuevit ponderare difficultates, is sanè mox hujus inventionis debilitatem agnoscit, ac difficultatem extremam talium in cicatriculis combinationum, atque miscelarum, ac penetrationum quasi dimensionum, cuius conceptum clarum formare haud est possibile. An & hīc divinæ præformationi concedent locum ii, qui eam difficulter admittunt in generatione ordinaria? id saltem palpabile est acumine haud destitutis, plus hīc requiri intelligentiæ quām in naturali consuetaque generatione, fatumque & necessitatem si quis eam fingat, absolutam locum in tanta varietate minimè habere, quæ in tot mirabilibus eventibus libertatem nobis manifestat atque intelligentiam creata infinites superiorem.

Nec fingenda tamen monstra ac prodigia, uti, dum hæc scribimus, in diar. Literar. Tom. 14. part. 2. inter nova Genevens. recensentur hæc: Inventum est in Oesophagio vituli corpus satis informe, totum obvelatum crinibus vitulinis, nihil in interioribus massæ licuit distinguere, quia, dum delineabant eam, tota periit ac quasi disfluxit. Medici credunt esse eam fœtum duplicem, seu fœtum in fœtu; sed extraordinarium admodum est fœtum contrineri in interioribus alterius fœtus; nec minus extraordinarium est credere, excrescentiam fuisse hanc massam in vituli gula enatam. Ideò saltem hæc inserimus, ut pateat, quām facile sibi fingant mortales monstra sine sufficiente ratione, si vitulus fuisset in vitulo hæc massa, non ita potuisset perire sub manibus ac quasi disfluere, annon potius rudimentum fuit talis pilæ, quales in ventriculis boum reperiuntur ex pilis conglutinatis, quos lambendo deglutiunt. Sed istam conjecturam, totamque rem non nisi incidenter, quod ajunt, hic adspergimus, dum offertur in dicto elegantidiario.

Magicos morbos invita etiam Modernorum lyncea perspicacia, huc audemus referre, hi mentem nondum indurata per Spirituum finitorum polydædalum solertiam invitant ad venerandam intelligentiam summam, limitatas has intelligentias perspicaces quidem, sed limitibus suis in essendo & operando ab ipsa constrictas infinito post se intervallo relinquentem. Superba eruditorum plerorumque ratio, cum ipsi talia extraordinaria incomprehensibilia videantur, (faciunt enim acutam suam rationem regulam possibilium) mavult rem totam negare, brevique manu insolubilem ipsis solvere nodum; excusari forsan posset temeritas, nisi inter Christianos res revelatione firmata deberet majori veneratione tractari; quis enim ignorat, Salvatorem de fœmina à se sanata, cuius ligamenta constricta occalluerant, testari hanc Abrahami filiam ligatam fuisse à Satana? & mutum ejecto dæmonio (nervos linguæ forsan stupefaciente) esse locutum &c. dicemus infra in hanc rem adhuc plura; id saltem hic monemus, exempla Magicorum morborum tam esse numerosa, & eorum plurima tam exagonia, ut qui fidem historicam ullam agnoscit iis debeat acquiescere.

Dubitatores in hoc genere plusquam Cartesianos, quorum pinealis glandula in hoc situ ita jam cœpit obrigescere, ut in partem alteram haud facilè queat inflecti, hos inquam, vel potius eos, qui à partium studio sunt alieni, liberiique à præjudiciis remittimus ad historias vix numerandas; novimus ac fatemur numerosos quoque errores hic commissos, suppetunt tamen frequenter historiæ clarissimum veritatis characterem in fronte gerentes; mittimus alias, ex sola Dec. 3. Eph. aliquas commendamus Lectori æquo ruminandas. ann. I. Ledelij filiolæ recensnatæ ex ulcere circa cubitum extrahitur

por-

portio linteī candidi, minus subtilis convoluti. ann. 2. Cru-  
gerus sīstīt sponsum vētulæ artibūs solo indutum induſio dela-  
tum Dantisco Freienwaldum per 40. milliaria intra horas 24  
id quod curiosè explicabunt illi, qui translationem omnem  
diabolicam somniis accensent melancholicis; sed non im-  
moramus lepidæ historiæ, utut certæ.

Ann. 3. Hoyerus apertissimum Magicæ Epilepsiaæ exem-  
plum ferro circulari sub limine abscondito excitatum suasu ve-  
tulæ recenset, reiteratis tentaminibus extra dubii aleam posi-  
tum. Eodem anno Jægerschmidiana observatio sīstīt excreta per  
urethram fœminæ vitra, clavos, acus, imò constrictum, per-  
foratumque sacculum; Instar omnium est recensio exacta Ex-  
cell. nostri D. Lentilii de excreto insectorum agmine, aliis-  
que rebus, per vomitum post crudelia tormenta pueri ejectis,  
quæ si quis phantasiæ, vel naturali rerum istarum in corpore  
genesi ausit adscribere, indeque excludere pravi genii artes,  
illum nos suo patimur abundare sensu, venerantes providen-  
tiam divinam, quæ ita direxit hanc tragœdiā, ut nec inse-  
ctorum qualitati venenatæ, morsibusque, ac spasmis inde-  
natis, neque remediorum violentiæ succubuerit puer.

Ann. 9. 10. admittit D. Westphal. in mira Catalepsi atque  
epilepsia fascinum, etsi id forti imaginationi malit adscribere;  
novimus vim infelicem phantasiæ, nec quisquam eam inficia-  
bitur, eò tamen minime illa evalescit quò eam extollit Vir  
Cel. nec credo magnum Theologum Lœscherum hæc com-  
municantem ipsi, stetisse ab ejus partibus; altius etiam hic  
emicabat evidentissimè principium. Nescio an addam obs.  
ann. 7. 8. 123. qua D. Mieren in fœminæ corpore lecto, propè  
pubem invenit massam intus cum sanie continentem pilorum  
ruforum fasciculum, variaque ossa ac dentes; adscripsit rem  
fasci

fascino, sed in scholio B. Schrœckius mavult naturæ dentium, ac alyeolorum inventorum adscribere genesin. Malumus sentire cum Mœrenio, quanquam nec altera hypothesis eò minus aptasit ad roborandam de providentia divina fidem.

Dubitamus ferè an obſeffos à dæmone inter argumenta nostra referre debeamus, quos explodi hodiè ubique cernimus, uti verò sacræ literæ satis nos de re ipsa faciunt certos, ita exempla etiam illi ſuggerunt, qui naturalem phantaficæ vim ſolam allegant exemplo ſit memoratus modò D. Westphal, qui dum omnia illi tribuit, revera allegat exempla poffefforum à dæmone in Schol. ex Bartholino, Femelio, Hagendornio &c. locutiones enim iſta hebraicæ, græcæ aliæque, linguarum ignotarum altius poſcunt principium. Commendanda autem hæc ſunt meditationi proborum, prætituta nobis brevitas plura non admittit; ſed nec incredulis etiam plura ſufficient; adde tamen, ſi libeat, obſerv. Huberi à Rosenbach. à Joh. Franco datam obſeffi, ibique addita plura ann. 3. Deo. 3. Eph.

Semiotica non signa ſolùm morborum atque eventuum Medico ſuggerit, adeò ut nulli ex cæteris artis ſaluberrimæ partibus nobilitate ac necessitate cedat; ſed & ad nostrum ſcopum facit apprimè, ſi quis applicationem mentis haud perfunctoriè ad phœnomina ejus applicare dignetur.

Ipsa diagnosteos Difficultas Medico infervire potest ad di- vinitatem ubique detegendam in operibus suis, nec convenien- tius hic allegare exemplum poterimus, quam Magicos mor- bos, quorum Diagnosis, Medico omninò co-competens, diſſi- cultatibus obſepta eſt penitus. Nullibi tamen evidentius elu- cer DEI & existentia, & providentia.

Tota illa res hodiè delicateſta eſt, poſt quam ii eruditos in- ter prævalent, qui talia in universum habent pro ſomniis ac de.

deliriis ægræ mentis. Unde ex altera parte evenit, ut ii, qui agnoscentes multiplices in re tanti momenti errores & fallacias, rem tamen ipsam totam rejicere non valentes (quamdiu fides historica locum habet) eos atheismi conspergere labent, qui dæmonis istas operationes negare atque exhibilare sustinent, utpote qui scalam illam spirituum, quâ ad Deum ascendamus, mortalibus satis jam naturâ profanis etiam hac in parte submoveant, eripiantque; finitos enim esse hos spiritus nocentes, existentiæ suæ rationem in se non habere, nec proin vim propriam à se, subesse igitur factori suo, accepisse ab eo limitatas vires, nec posse proin teste experientia omnia quæ vellent, sed quæ ipsis permittuntur, quæque omnia sapientissima DEI charitate manifestè diriguntur ad commoda hominum, modò apertos illi haberent oculos ad ista benignissimæ providentiæ mirabilia agnoscenda.